

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งและอาศัยอยู่ในประเทศไทยและบริษัทเป็นบริษัทในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อเดือนตุลาคม พ.ศ. 2531 และมีที่อยู่ที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

กรุงเทพฯ : ชั้น 16 อาคารเบอร์ลีฮุยเคอร์ 99 ซอย รุเบีย ถ.สุขุมวิท 42 แขวงพระโขนง เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร 10110 ประเทศไทย
พัทธยา : 218/2-4 ม.10 ถ.เลียบชายหาด ต.หนองปรือ อ.บางละมุง จ.ชลบุรี ประเทศไทย

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มบริษัท”

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในด้านการลงทุน การประกอบกิจการโรงแรม ภัตตาคาร และการจัดจำหน่ายและผลิตสินค้า กลุ่มบริษัทประกอบกิจการส่วนใหญ่ในประเทศไทยและประกอบกิจการในประเทศต่าง ๆ ได้แก่ ประเทศสิงคโปร์ ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน ประเทศสาธารณรัฐมัลดีฟส์ ประเทศสาธารณรัฐอาหรับเอมิเรตส์ ประเทศศรีลังกา และประเทศออสเตรเลีย เป็นต้น

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการตรวจสอบของบริษัทเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2555

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) ได้จัดทำให้เป็นรูปแบบที่สมบูรณ์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 34 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554

มาตรฐานการบัญชีใหม่ มาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุง และการตีความมาตรฐานการบัญชีใหม่

มาตรฐานการบัญชีใหม่ มาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุง และการตีความมาตรฐานการบัญชีใหม่ที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2556 แต่กลุ่มบริษัทยังไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ มีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12	เรื่อง ภาษีเงินได้
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 8	เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10	เรื่อง ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21	เรื่อง ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาที่ดินราคาใหม่
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 25	เรื่อง ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทได้ประเมินและเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีใหม่ มาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุง มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ และการตีความมาตรฐานการบัญชีใหม่ดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่อข้อมูลทางการเงินที่น่าเสนอ ยกเว้น

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เกี่ยวข้องกับภาษีเงินได้ ซึ่งรวมถึงภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน และภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี หนี้สินหรือสินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันคำนวณจากจำนวนที่คาดว่าจะต้องจ่ายแก่หรือได้รับคืนจากหน่วยงานจัดเก็บภาษี โดยใช้อัตราภาษีและกฎหมายภาษีอากรที่บังคับใช้อยู่หรือที่คาดว่าจะมีผลบังคับใช้ภายในสิ้นรอบระยะเวลาที่รายงาน ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีคำนวณโดยอ้างอิงจากผลแตกต่างชั่วคราวของฐานภาษีของสินทรัพย์หรือหนี้สิน และมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้นด้วยอัตราภาษีสำหรับงวดที่กิจการคาดว่าจะได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีหรือในงวดที่กิจการคาดว่าจะต้องจ่ายชำระหนี้สินภาษี โดยใช้อัตราภาษีและกฎหมายภาษีอากรที่บังคับใช้อยู่หรือที่คาดได้ค่อนข้างแน่ว่าจะมีผลบังคับใช้ภายในสิ้นรอบระยะเวลาที่รายงาน กลุ่มบริษัทจะเริ่มนำมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้มาปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2556 โดยการปรับปรุงย้อนหลัง ซึ่งคาดว่าจะทำให้เกิดรายการภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและมีผลกระทบต่อกำไรสะสมและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ผู้บริหารของกิจการอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552) กำหนดให้กิจการต้องกำหนดสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน ซึ่งคือสกุลเงินที่ใช้ในสภาพแวดล้อมทางเศรษฐกิจหลักซึ่งกิจการดำเนินงานอยู่ รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศต้องแปลงค่าให้เป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจากการชำระเงินของรายการที่เป็นตัวเงินหรือจากการแปลงค่ารายการที่เป็นตัวเงินในสกุลเงินต่างประเทศให้รับรู้เป็นกำไรหรือขาดทุนในงวดบัญชีนั้น การแปลงค่าผลการดำเนินงานและฐานะการเงินของกิจการในกลุ่มบริษัทซึ่งมีสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานแตกต่างจากสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงินต้องแปลงค่าโดย ก) สินทรัพย์และหนี้สินให้แปลงค่าด้วยอัตราปิด ณ วันที่ของแต่ละงบแสดงฐานะการเงิน ข) รายได้และค่าใช้จ่ายให้แปลงค่าด้วยอัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ และ ค) ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนทั้งหมดให้รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น กลุ่มบริษัทจะเริ่มนำมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้มาปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2556 โดยใช้วิธีปรับปรุงย้อนหลัง ผู้บริหารของกิจการอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 8 กำหนดให้กิจการเปิดเผยข้อมูลส่วนงานตามเกณฑ์การเสนอรายงานภายในเพื่อให้ผู้บริหารใช้กลุ่มบริษัทจะเริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2556 ผู้บริหารอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบในรายละเอียด แต่จำนวนของส่วนงานที่รายงานตลอดจนวิธีการรายงานส่วนงานจะเปลี่ยนแปลงไปเพื่อให้สอดคล้องกับวิธีการนำเสนอรายงานภายในต่อผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ สิ้นงวดปีบัญชี

ทั้งนี้ ในระหว่างปี พ.ศ. 2554 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุงฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552) ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2554 มีผลกระทบต่อกลุ่มบริษัท ทำให้กำไรสะสมต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2554 ลดลงจำนวน 49.85 ล้านบาท

4 การปรับปรุงงบการเงินย้อนหลัง

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2555 กลุ่มบริษัททำการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้และหนี้สินรับมาสุทธิของ Oaks Hotels & Resorts Limited ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง การรวมธุรกิจ โดยผู้ซื้อต้องปรับปรุงงบการเงินย้อนหลังสำหรับประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ เพื่อสะท้อนผลของข้อมูลเพิ่มเติมที่ได้รับเกี่ยวกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันที่ซื้อ ซึ่งข้อมูลดังกล่าวมีผลต่อการวัดมูลค่าของจำนวนต่าง ๆ ที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ และระยะเวลาในการวัดมูลค่าต้องไม่เกินกว่าหนึ่งปีนับจากวันที่ซื้อ

ผลกระทบที่มีต้องบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 สรุปได้ ดังนี้

	งบการเงินรวม
	พันบาท
งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอันลดลง (หมายเหตุ 15)	(176,884)
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิลดลง (หมายเหตุ 11)	(4,684)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิลดลง (หมายเหตุ 12)	(223,437)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 13)	1,162,445
(รวมค่าความนิยมจำนวน 619,791 พันบาท)	
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	757,440

เนื่องจากผลกระทบต่อกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จไม่มีสาระสำคัญ กลุ่มบริษัทจึงไม่ได้ทำการปรับปรุงย้อนหลังงบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่แสดงเปรียบเทียบ

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

5 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

5.1 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ล้านบาท)

	ธุรกิจโรงแรมและ บริการที่เกี่ยวข้อง		ธุรกิจให้เช่า อสังหาริมทรัพย์		ธุรกิจบันเทิง		ธุรกิจสปา		ธุรกิจขายอาหาร และเครื่องดื่ม		ธุรกิจขาย อสังหาริมทรัพย์		ธุรกิจ จัดจำหน่าย		ธุรกิจการผลิต		ธุรกิจการจัดการ		รวม	
	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554
บุคคลภายนอก	5,752	3,062	221	219	76	79	163	151	6,297	5,531	1,402	1,485	1,073	949	460	670	175	145	15,619	12,291
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	25	24	57	47	-	-	4	2	-	-	455	77	-	-	-	-	874	380	1,415	530
ตัดรายการระหว่างกัน	(25)	(24)	(57)	(47)	-	-	(4)	(2)	-	-	(455)	(77)	-	-	-	-	(874)	(380)	(1,415)	(530)
รายได้สุทธิ	5,752	3,062	221	219	76	79	163	151	6,297	5,531	1,402	1,485	1,073	949	460	670	175	145	15,619	12,291
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	2,783	1,517	159	154	31	41	51	42	4,311	3,713	787	738	517	573	33	31	1,049	525	9,721	7,334
ตัดรายการระหว่างกัน	(14)	(14)	(49)	(39)	20	19	16	17	-	-	15	17	-	-	-	-	(874)	(380)	(886)	(380)
ผลการดำเนินงานตามส่วนงานสุทธิ	2,769	1,503	110	115	51	60	67	59	4,311	3,713	802	755	517	573	33	31	175	145	8,835	6,954

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

5 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

5.2 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ล้านบาท)			
	รายได้		ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
ประเทศไทย	12,625	10,804	7,152	5,979
ประเทศออสเตรเลีย	2,332	336	1,059	165
ประเทศสิงคโปร์	1,108	1,073	832	811
ประเทศสาธารณรัฐมัลดีฟส์	608	249	427	136
ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน	239	247	159	165
ประเทศศรีลังกา	48	52	28	29
ประเทศสาธารณรัฐอาหรับเอมิเรตส์	24	13	23	12
ประเทศอื่น	50	47	41	37
ตัดรายการระหว่างกัน	(1,415)	(530)	(886)	(380)
รวม	15,619	12,291	8,835	6,954

6 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทเป็นบริษัทใหญ่ขึ้นสุดท้าย เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้าเปิดเผยในหมายเหตุข้อ 10

บริษัท เดอะ ไมเนอร์ ฟู้ด กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“MFG”) และบริษัท ไมเนอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“MINOR”) เป็นบริษัทย่อย ดังนั้น บริษัทในเครือของ MFG และ MINOR จึงถือเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ				
รายได้จากการขาย				
บริษัทร่วม	51,509	40,165	-	-
รวมรายได้จากการขาย	51,509	40,165	-	-

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

6 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ (ต่อ)				
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	136,457	-	-
รวมรายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์	-	136,457	-	-
รายได้ค่าเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	21,696	21,874
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	287	207	-	-
รวมรายได้ค่าเช่า	287	207	21,696	21,874
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	342,196	302,452
บริษัทร่วม	6,473	6,090	-	-
รวมดอกเบี้ยรับ	6,473	6,090	342,196	302,452
รายได้ค่าบริการจัดการ				
บริษัทย่อย	-	-	91,564	86,607
บริษัทร่วม	85,060	54,303	-	-
กิจการร่วมค้า	1,332	302	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,819	4,070	-	600
รวมรายได้ค่าบริการจัดการ	88,211	58,675	91,564	87,207
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	139,520	247,089
บริษัทร่วม	188,751	79,830	84,472	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	51,560	-	51,560
รวมเงินปันผลรับ	188,751	131,390	223,992	298,649
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	2,303	3,746
บริษัทร่วม	20	3,229	20	109
รวมรายได้อื่น	20	3,229	2,323	3,855

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

6 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ (ต่อ)			
กำไรจากการค้ำทุน			
บริษัทย่อย	-	-	418,151
รวมกำไรจากการค้ำทุน	-	-	418,151
การซื้อสินค้าและบริการ			
ซื้อสินค้า			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	35,324	29,310	-
รวมซื้อสินค้า	35,324	29,310	-
ค่าเช่า			
บริษัทย่อย	-	39,007	39,754
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,792	6,169	-
รวมค่าเช่า	3,792	39,007	39,754
ดอกเบี้ยจ่าย			
บริษัทย่อย	-	18,682	11,240
รวมดอกเบี้ยจ่าย	-	18,682	11,240
ค่าบริการจัดการจ่าย			
บริษัทย่อย	-	25,001	25,886
รวมค่าบริการจัดการจ่าย	-	25,001	25,886
ค่าใช้จ่ายอื่น			
บริษัทย่อย	-	43	167
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13,084	13,902	3,083
รวมค่าใช้จ่ายอื่น	13,084	11,014	3,250
ค่าตอบแทนผู้บริหาร			

ค่าตอบแทนผู้บริหารของกลุ่มบริษัทและเฉพาะบริษัทสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 มีจำนวน 94.08 ล้านบาทและ 42.8 ล้านบาท ตามลำดับ (พ.ศ. 2554 : 77.66 ล้านบาทและ 43.89 ล้านบาท ตามลำดับ) โดยค่าตอบแทนดังกล่าวเป็นผลประโยชน์ระยะสั้น ซึ่งได้แก่ เงินเดือน โบนัสและสวัสดิการอื่น

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

6 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 พันบาท
ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อ/ขายสินค้าและบริการ				
ก) ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	579,849	640,911
บริษัทร่วม	257,782	213,209	109,600	70,236
กิจการร่วมค้า	11,259	8,376	-	1
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,069	757	27	9
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	270,110	222,342	689,476	711,157
ข) เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	22,096	4,589
บริษัทร่วม	5,891	19,748	-	5
กิจการร่วมค้า	7,749	611	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,375	11,088	1,985	1,995
รวมเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18,015	31,447	24,081	6,589
ค) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	15,849,212	14,833,186
บริษัทร่วม	485,664	507,374	-	-
กิจการร่วมค้า	15,443	-	-	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	501,107	507,374	15,849,212	14,833,186

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะบริษัท พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555		
บริษัทย่อย		
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	14,833,186
การกู้ยืมเพิ่ม	-	1,016,026
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	15,849,212

6 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ก) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555		
บริษัทร่วม		
ยอดคงเหลือต้นงวด	507,374	-
การกู้ยืมเพิ่ม	15,443	-
การจ่ายคืนเงินกู้ยืม	(23,282)	-
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	1,572	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	501,107	-

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาทและสกุลเงินต่างประเทศ และมีอัตราดอกเบี้ยตามอัตราตลาดซึ่งอ้างอิงจากอัตราดอกเบี้ยธนาคารพาณิชย์ เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามแต่กลุ่มบริษัทจะไม่เรียกชำระคืนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวภายในระยะเวลา 12 เดือน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554	30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ง) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	1,543,054	1,549,601
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,543,054	1,549,601

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555		
บริษัทย่อย		
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	1,549,601
การจ่ายชำระคืน	-	(6,547)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	1,543,054

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาท มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และมีอัตราดอกเบี้ยตามอัตราตลาดซึ่งอ้างอิงจากอัตราดอกเบี้ยธนาคารพาณิชย์

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า - บุคคลภายนอก	1,824,194	1,519,019	15,996	18,802
หัก ค่าเผ่อนี่สงสัยจะสูญ	(86,363)	(69,417)	(1)	-
ลูกหนี้การค้า - บุคคลภายนอก - สุทธิ	1,737,831	1,449,602	15,995	18,802
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)	270,110	222,342	689,476	711,157
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	339,208	380,583	9,014	7,996
ลูกหนี้อื่น	746,317	540,316	10,840	5,178
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3,093,466	2,592,843	725,325	743,133

8 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ภาษีเงินได้จ่ายล่วงหน้า	139,069	144,980	9,201	17,493
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับค่าก่อสร้าง	6,787	118,590	4,318	20,614
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11,468	13,139	-	-
อื่น ๆ	488,329	529,579	67,160	45,780
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	645,653	806,288	80,679	83,887

9 เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย ประกอบด้วย

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทอื่น	162	147	130	122
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	98,204	159,854	-	-
รวม	98,366	160,001	130	122

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

9 เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในบริษัทอื่น

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	147	122
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	15	8
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	162	130

ข) เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	159,854	-
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	(61,650)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	98,204	-

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย	-	-	5,842,828	5,658,569
บริษัทร่วม	3,908,549	3,905,610	2,150,196	2,150,196
กิจการร่วมค้า	35,218	19,521	24,284	24,284
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม				
และกิจการร่วมค้า	3,943,767	3,925,131	8,017,308	7,833,049

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในบริษัทย่อย

		ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะบริษัท พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ		5,658,569
การลงทุนเพิ่ม		205,878
การจัดสรรคืนทุนของหน่วยลงทุนในกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์		(21,619)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ		5,842,828

รายละเอียดเงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินระหว่างกาล เป็นเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทย่อยและหน่วยลงทุนในกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ ดังต่อไปนี้

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท		
		จัดตั้งขึ้น ในประเทศไทย	สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554
บริษัท เจ้าพระยาวิรัชอร์ท จำกัด	โรงแรมและศูนย์การค้า	ประเทศไทย	81.24	81.24
บริษัท หัวหิน ริชชอร์ท จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท แมริมเทอเชร ริชชอร์ท จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	45.30 ⁽¹⁾	45.30 ⁽¹⁾
บริษัท รอยัล การ์เด้น ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	อยู่ระหว่างการชำระบัญชี	ประเทศไทย	100	100
บริษัท สมุย ริชชอร์ท แอนด์ สปา จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท โรงแรมราชดำริ จำกัด (มหาชน)	โรงแรม	ประเทศไทย	99.22	98.91
บริษัท เอ็มไอ สแควร์ จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท หัวหิน วิลเลจ จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท บ้านโบราณเชิงทราย จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท สมุย วิลเลจ จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท โลโค ปาล์ม โฮเต็ล แอนด์ รีสอร์ท จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท โกโก้ รีสอร์ทเช็ชชั่น จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท สมุย บีช คลับ โอเนเนอร์ จำกัด	โรงแรมและให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เดอะ ไมเนอร์ ฟู้ด กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("MFG")	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	99.72	99.72
บริษัท รอยัลการ์เด้น พลาซ่า จำกัด	ศูนย์การค้า	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เอ็ม สปา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ("MST")	ธุรกิจสปา	ประเทศไทย	51 ⁽²⁾	51 ⁽²⁾
บริษัท สมุย บีช เรสซิเดนซ์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท โกโก้ เรสซิเดนซ์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ไมเนอร์ โฮเทล กรุ๊ป จำกัด	บริหารโรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท อาร์เอ็นเอส โฮลคิง จำกัด	บริหารงาน	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ไมเนอร์ โกลบอล โซลูชั่น จำกัด	บริหารงาน	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เจ้าพระยาวิรัชอร์ท แอนด์ เรสซิเดนซ์ จำกัด	โรงแรมและขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ไมเนอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ("MINOR")	จำหน่ายสินค้า	ประเทศไทย	91.35 ⁽³⁾	91.35 ⁽³⁾
RGR International Limited	บริหารงาน	หมู่เกาะบริติช เวอร์จิน	100	100

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

R.G.E. (HKG) Limited	บริหารงาน	ประเทศฮ่องกง	100	100
----------------------	-----------	--------------	-----	-----

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท		
		จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554
M&H Management Limited	บริหารงาน	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	100	100
Lodging Investment (Labuan) Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศมาเลเซีย	100	100
Minor International (Labuan) Limited	โรงแรม	ประเทศมาเลเซีย	100	100
AVC Club Developer Limited	ขายหน่วยของสิทธิในสถานที่ พักผ่อนโดยแบ่งเวลา	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	100	100
AVC Vacation Club Limited	ขายหน่วยของสิทธิในสถานที่ พักผ่อนโดยแบ่งเวลา	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	100	100
กองทุนรวมไทยโปรเจกต์ พร็อพเพอร์ตี้ ฟินด์	ลงทุนในอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	99.90	99.90
กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ ทรัพย์สินทวี	ลงทุนในอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	-	99.86
กองทุนรวมบริหารสินทรัพย์ไทย	ลงทุนในอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท กูเกิ้ล บิซ คลับ ออนไลน์ จำกัด	บริหารงาน	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เอ็มเอชจี กูเกิ้ล จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	-
บริษัท ไมเนอร์ สกาย รีเคอร์ จำกัด	ธุรกิจบันเทิง	ประเทศไทย	100	-

- (1) สัดส่วนการถือหุ้น ร้อยละ 45.30 เป็นการถือหุ้นทางตรงในบริษัท แมริมเทอเรซ ริซอร์ท จำกัด อีกร้อยละ 25.74 เป็นการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทย่อย
- (2) สัดส่วนการถือหุ้น ร้อยละ 51 เป็นการถือหุ้นทางตรงใน MST อีกร้อยละ 49 เป็นการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทย่อย
- (3) สัดส่วนการถือหุ้น ร้อยละ 91.35 เป็นการถือหุ้นทางตรงใน MINOR อีกร้อยละ 8.57 เป็นการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทย่อย

บริษัทภายใต้บริษัทย่อย มีดังต่อไปนี้

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554
บริษัทย่อยของ MFG				
บริษัท สเวนเซ่นส์ (ไทย) จำกัด	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ไมเนอร์ ซีส์ จำกัด	ผลิตและขายเนย	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ไมเนอร์ แคร์ จำกัด	ผลิตและขายไอศกรีม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ไมเนอร์ คีคิว จำกัด	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เคเทอร์อิง แอสโซซิเอตส์ จำกัด	ให้บริการด้านอาหาร และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง	ประเทศไทย	51	51
บริษัท เบอร์เกอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	95	95
International Franchise Holding (Labuan) Limited	เจ้าของลิขสิทธิ์	ประเทศมาเลเซีย	100	100
บริษัท เอส.แอล.อาร์.ที จำกัด	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	100	100
Primacy Investment Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสาธารณรัฐมอริเชียส	100	100
บริษัท เดอะ คอฟฟี่ คลับ (ประเทศไทย) จำกัด	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	100	100
บริษัทย่อยของ International Franchise Holding (Labuan) Limited				
Franchise Investment Corporation of Asia Ltd.	เจ้าของลิขสิทธิ์	หมู่เกาะบริติช เวอร์จิน	100	100
The Minor Food Group (China) Limited	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสาธารณรัฐ	100	100

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

ประชาชนจีน

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

			สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)	
บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
บริษัทย่อยของ Primacy Investment Limited				
Delicious Foodstuff (Labuan) Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศมาเลเซีย	100	100
Delicious Beverage (Labuan) Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศมาเลเซีย	100	100
Delicious Food Holding (Singapore) Pte. Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสิงคโปร์	100	100
ThaiExpress Concepts Pte. Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสิงคโปร์	100	100
บริษัทย่อยของ Delicious Food Holding (Singapore) Pte. Ltd.				
Delicious Food Holding (Australia) Pty. Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Delicious Food Australia Finance Pty. Ltd.	บริหารจัดการ	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
MHG Hotel Holding Australia Pty. Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
บริษัทย่อยของ MHG Hotel Holding Australia Pty. Ltd.				
Oaks Hotels & Resorts Limited (“OAKS”)	บริการด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
บริษัทย่อยของบริษัท เอ็ม สเปา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด				
บริษัท เอ็ม สเปา เวนเจอร์ จำกัด	ธุรกิจสปา	หมู่เกาะบริติช เวอร์จิน	100	100
MSpa Enterprise Management (Shanghai) Limited	ธุรกิจสปา	ประเทศสาธารณรัฐ ประชาชนจีน	100	100
บริษัทย่อยของบริษัท ไมเนอร์ โฮเทล กรุ๊ป จำกัด				
Hospitality Investment International Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	หมู่เกาะบริติช เวอร์จิน	100	100
MHG International Holding (Singapore) Pte. Ltd	บริหารจัดการ	ประเทศสิงคโปร์	100	-
MHG IP Holding (Singapore) Pte. Ltd.	บริหารจัดการ	ประเทศสิงคโปร์	100	-
บริษัทย่อยของ Hospitality Investment International Limited				
Lodging Management (Labuan) Limited	บริหารโรงแรม	ประเทศมาเลเซีย	100	100
Lodging Management (Mauritius) Limited	บริหารโรงแรม	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	100	100
PT Lodging Management (Indonesia) Limited	บริหารโรงแรม	ประเทศอินโดนีเซีย	93.3	93.3
Jada Resort and Spa (Private) Limited	โรงแรม	ประเทศศรีลังกา	80.1	80.1
Elewana Investment Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	100	100
บริษัทย่อยของบริษัท เอ็มไอ สเตควอร์ จำกัด				
บริษัท ราชดำริ เรสซิเดนซ์ จำกัด	โรงแรมและพัฒนา อสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ราชดำริ ลอดจิ้ง จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัทย่อยของ AVC Vacation Club Limited				
Anantara Vacation Club (HK) Limited	บริการด้านการตลาด	ประเทศฮ่องกง	100	100
บริษัทย่อยของ AVC Club Developer Limited				
PT MHG Indonesia Limited	ขายและบริการด้าน การตลาด	ประเทศอินโดนีเซีย	-*	-

* กลุ่มบริษัทให้เงินกู้ยืมแก่กรรมการทั้งสองคนของ PT MHG Indonesia Limited โดยกรรมการทั้งสองคนได้ใช้หุ้นของบริษัทดังกล่าวเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินกู้ยืมดังกล่าวและให้สิทธิในการซื้อหุ้นแก่กลุ่มบริษัท ทำให้กลุ่มบริษัทมีอำนาจควบคุมในบริษัทดังกล่าว ดังนั้นบริษัทดังกล่าวจึงถือเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554
บริษัทย่อยของ ThaiExpress Concepts Pte. Ltd.				
BBZ Design International Pte. Ltd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	100	100
NYS Pte. Ltd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	100	100
PS07 Pte. Ltd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	100	100
TES07 Pte. Ltd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	100	100
XWS Pte. Ltd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	100	100
Shokudo Concepts Pte. Ltd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	100	100
Shokudo Heeren Pte. Ltd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	100	100
The Bund Pte. Ltd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	100	100
Lotus Sky Sdn Bhd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศมาเลเซีย	100	100
ThaiExpress Concepts Sdn Bhd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศมาเลเซีย	100	100
บริษัทย่อยของ BBZ Design International Pte. Ltd.				
Element Spice Cafe Pte. Ltd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	100	100
บริษัทย่อยของ MINOR				
บริษัท อาร์มิน ซิสเต็มส์ จำกัด	การจัดจำหน่าย - เครื่องครัว เสื้อผ้าและรองเท้า	ประเทศไทย	100	100
บริษัท นวศรี แมนูแฟกเจอร์ จำกัด	ผลิตสินค้าอุปโภค	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ไมเนอร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	การพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ไมเนอร์ คอนซัลแต้นส์ แอนด์เซอร์วิส จำกัด	การจัดจำหน่าย - เครื่องสำอาง และกระเป๋าเดินทาง	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เรด เอิร์ธ ไทย จำกัด	การจัดจำหน่าย - เครื่องสำอาง และน้ำหอม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เอสมิโด แฟชั่นส์ จำกัด	การจัดจำหน่าย - เสื้อผ้า	ประเทศไทย	90.8	90.8
บริษัท อมอร์ แปซิฟิค (ไทยแลนด์) จำกัด	การจัดจำหน่าย - เครื่องสำอาง และน้ำหอม	ประเทศไทย	-	51
Marvelous Wealth Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	หมู่เกาะบริติช เวอร์จิน	100	100
MCL International Holding (Singapore) Pte. Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสิงคโปร์	100	-
บริษัทย่อยของ OAKS				
Boathouse Management Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Calypso Plaza Management Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Concierge Apartments Australia Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Goldsborough Management Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
IMPROPERITY Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Oaks Hotels & Resorts (Qld) Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Oaks Hotels & Resorts (NSW) Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Oaks Hotels & Resorts (NSW) No. 1 Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Oaks Hotels & Resorts (NSW) No. 2 Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Oaks Hotels & Resorts (SA) Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Oaks Hotels & Resorts (VIC) Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Queensland Accommodation				

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

Corporation Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
-----------------------	-----------------------	------------------	-----	-----

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554
บริษัทย่อยของ OAKS (ต่อ)				
Seaforth Management Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
183 on Kent Management Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
187 Kent Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
361 Kent Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Pacific Hotel Market Street Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Pacific Blue Management Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Queen Street Property Management Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
The Oaks Resort & Hotel Management Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Furniture Services Australia Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Brisbane Apartment Management Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Housekeepers Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Kent Street Sydney Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Oaks Hotels & Resorts NZ Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศนิวซีแลนด์	100	100
187 Cashel Apartments Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศนิวซีแลนด์	100	100
Cashel Management Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศนิวซีแลนด์	100	100
Oaks Hotels & Resorts JLT Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศสาธารณรัฐ อาหรับเอมิเรตส์	100	100
Oaks Hotels & Resorts Investment Pty. Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
The Grand Hotel, Gladstone (หมายเหตุ 26)	โรงแรม	ประเทศออสเตรเลีย	100	-
Oaks Broome Sanctuary Resort Pty. Ltd. (หมายเหตุ 26)	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	80	-
Mon Komo Management Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	80	-

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 ประกอบด้วย

บริษัท อมอร์ แปซิฟิก (ไทยแลนด์) จำกัด

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปี พ.ศ. 2555 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มบริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดใน บริษัท อมอร์ แปซิฟิก (ไทยแลนด์) จำกัด ให้แก่บริษัท Amore Pacific Global Operations Limited คิดเป็นจำนวนเงิน 12.05 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยดังกล่าว มีหนี้สินสุทธิเท่ากับ 3.52 ล้านบาท มีผลทำให้บริษัทมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนจำนวน 15.57 ล้านบาท

กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ ทรัพย์ทวี

เมื่อวันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2555 กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ ทรัพย์ทวี ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้จดทะเบียนเลิกกองทุนตาม หลักเกณฑ์และเงื่อนไขของประกาศคณะกรรมการตลาดทุนที่ ทน. 23/2552

บริษัท โรงแรมราชดำริ จำกัด (มหาชน)

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2555 บริษัทได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มเติมจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัท โรงแรมราชดำริ จำกัด (มหาชน) จำนวน 138,721 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 8,905,888 บาท ทำให้สัดส่วนการลงทุนเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 98.91 เป็นร้อยละ 99.22 และบริษัทรับรู้ส่วนต่างจากการลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อยดังกล่าวจำนวน 1,072,767 บาท ในส่วนของผู้ถือหุ้นในข้อมูลทางการเงินรวม

บริษัท เอ็มเอชจี ภูเก็ต จำกัด

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2555 บริษัทได้ลงทุนซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เอ็มเอชจี ภูเก็ต จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทจัดตั้งขึ้นใหม่ จำนวน 1,900,000 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นจำนวนเงิน 190 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนที่ชำระแล้วของบริษัทดังกล่าว

บริษัท ไมเนอร์ สกาย ไรเดอร์ จำกัด

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2555 บริษัทได้ลงทุนซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ไมเนอร์ สกาย ไรเดอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทจัดตั้งขึ้นใหม่ จำนวน 70,000 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นจำนวนเงิน 7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนที่ชำระแล้วของบริษัทดังกล่าว ทั้งนี้บริษัทยังไม่ได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าว

MHG International Holding (Singapore) Pte. Ltd.

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2555 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มบริษัทได้ลงทุนซื้อหุ้นสามัญของ MHG International Holding (Singapore) Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทจัดตั้งขึ้นใหม่ จำนวน 1 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์ คิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนที่ชำระแล้วของบริษัทดังกล่าว

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

MHG IP Holding (Singapore) Pte. Ltd.

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2555 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มบริษัทได้ลงทุนซื้อหุ้นสามัญของ MHG IP Holding (Singapore) Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทจัดตั้งขึ้นใหม่ จำนวน 1 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์ คิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนที่ชำระแล้วของบริษัทดังกล่าว

MCL International Holding (Singapore) Pte. Ltd.

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2555 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มบริษัทได้ลงทุนซื้อหุ้นสามัญของ MCL International Holding (Singapore) Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทจัดตั้งขึ้นใหม่ จำนวน 1 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์ คิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนที่ชำระแล้วของบริษัทดังกล่าว

ข) เงินลงทุนในบริษัทร่วม

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	3,905,610	2,150,196
เงินปันผลรับ	(188,751)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	191,690	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	3,908,549	2,150,196

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ข) เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทร่วม มีดังนี้

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินรวม		
		จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนของ การถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554
Arabian Spa (Dubai) (LLC)	ธุรกิจสปา	ประเทศสาธารณรัฐอาหรับ เอมิเรตส์	49	49
Eutopia Private Holding Limited	โรงแรม	ประเทศสาธารณรัฐมัลดีฟส์	50	50
Tanzania Tourism and Hospitality Investment Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	หมู่เกาะบริติช เวอร์จิน	50	50
Zanzibar Tourism and Hospitality Investment Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	หมู่เกาะบริติช เวอร์จิน	50	50
The Coffee Club Holdings Pty. Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศออสเตรเลีย	50	50
Sizzler China Pte. Ltd.	เจ้าของลิขสิทธิ์	ประเทศสิงคโปร์	50	50
บริษัท ซีเลค เซอร์วิส พาร์ทเนอร์ จำกัด	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	51	51
Harbour View Corporation Limited	โรงแรม	ประเทศเวียดนาม	30.4	30.4
บริษัท ชูมา กรุงเทพ จำกัด	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	51 ⁽¹⁾	51 ⁽¹⁾
Tidal Swell Pty. Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศออสเตรเลีย	25	25
บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)	ขายอาหารและ เครื่องดื่ม	ประเทศไทย	31.3	31.3

⁽¹⁾ สัดส่วนของการถือหุ้นในบริษัท ชูมา กรุงเทพ จำกัด เท่ากับร้อยละ 51 แต่ตามสัญญาของการถือหุ้น กลุ่มบริษัทมีสิทธิออกเสียงเพียงร้อยละ 35

บริษัทภายใต้บริษัทร่วม มีดังต่อไปนี้

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินรวม		
		จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนของ การถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554
บริษัทย่อยของ Tanzania Tourism and Hospitality Investment Limited				
Elewana Afrika (T) Limited	โรงแรม	ประเทศสาธารณรัฐ แทนซาเนีย	100	100
Elewana Afrika Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศเคนย่า	100	100

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ข) เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินรวม				
บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนของ การถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
<u>บริษัทย่อยของ Zanzibar Tourism and Hospitality Investment Limited</u>				
Elewana Afrika (Z) Limited	โรงแรม	ประเทศสาธารณรัฐ แทนซาเนีย	100	100
The Grande Stone Town Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสาธารณรัฐ แทนซาเนีย	100	100
<u>บริษัทย่อยของ Elewana Afrika Limited</u>				
Flora Holding Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศเคนย่า	100	100
Rocky Hill Limited	โรงแรม	ประเทศเคนย่า	100	100
Sand River Eco Camp Limited	โรงแรม	ประเทศเคนย่า	100	100
<u>บริษัทย่อยของ Flora Holding Limited</u>				
Parrots Limited	โรงแรม	ประเทศเคนย่า	100	100
<u>บริษัทย่อยของ The Grande Stone Town Limited</u>				
Parachichi Limited	โรงแรม	ประเทศสาธารณรัฐ แทนซาเนีย	100	100
<u>บริษัทย่อยของบริษัท ซีเลค เซอร์วิส พาร์ทเนอร์ จำกัด</u>				
Select Service Partner (Cambodia) Limited	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสาธารณรัฐกัมพูชา ประชาธิปไตย	100	100
<u>บริษัทย่อยของ The Coffee Club Holdings Pty. Ltd.</u>				
Expresso Pty. Ltd.	ลงทุนใน อสังหาริมทรัพย์	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
The Coffee Club Investment Pty. Ltd.	เจ้าของลิขสิทธิ์	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
The Coffee Club Franchising Company Pty. Ltd.	ธุรกิจแฟรนไชส์	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
The Coffee Club (NSW) Pty. Ltd.	ลงทุนใน อสังหาริมทรัพย์	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
The Coffee Club (Vic) Pty. Ltd.	ลงทุนใน อสังหาริมทรัพย์	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
The Coffee Club (Properties) Pty. Ltd.	ลงทุนใน อสังหาริมทรัพย์	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
The Coffee Club Properties (NSW) Pty. Ltd.	ลงทุนใน อสังหาริมทรัพย์	ประเทศออสเตรเลีย	100	100

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ข) เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินรวม				
บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนของ การถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554
บริษัทย่อยของ The Coffee Club Holdings Pty. Ltd. (ต่อ)				
The Coffee Club Pty. Ltd. (as trustee for The Coffee Club Unit Trust)	เจ้าของลิขสิทธิ์	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
The Coffee Club (International) Pty. Ltd.	เจ้าของลิขสิทธิ์	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
The Coffee Club (Korea) Pty. Ltd.	เจ้าของลิขสิทธิ์	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
The Coffee Club (Mena) Pty. Ltd.	เจ้าของลิขสิทธิ์	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
The Coffee Club (NZ) Pty. Ltd.	เจ้าของลิขสิทธิ์	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
First Avenue Company Pty. Ltd.	ขายอาหารและ เครื่องดื่ม	ประเทศออสเตรเลีย	100	100
Ribs and Rumps Holding Pty. Ltd.	ขายอาหารและ เครื่องดื่ม	ประเทศออสเตรเลีย	100	100

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท		
		จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนของ การถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554
บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)	ขายอาหารและ เครื่องดื่ม	ประเทศไทย	31.3	31.3

ค) เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะบริษัท พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	19,521	24,284
การลงทุนเพิ่ม	19,682	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	(3,985)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	35,218	24,284

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

รายละเอียดของเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า มีดังนี้

			ข้อมูลทางการเงินรวม	
			สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554
บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ		
บริษัท ไม้ขาว เวเคชั่น วิลล่า จำกัด	ขายสิทธิในสถานที่พักผ่อนโดยแบ่งเวลา	ประเทศไทย	50	50
บริษัท ไทยเชล คอท ซีโอ คอท ทีเอช จำกัด	การจัดจำหน่าย	ประเทศไทย	50.1	50.1
Harbour Residences Oaks Ltd.	บริหารด้านที่พักอาศัย	ประเทศนิวซีแลนด์	50	-
			ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
			สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554
บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ		
บริษัท ไม้ขาว เวเคชั่น วิลล่า จำกัด	ขายสิทธิในสถานที่พักผ่อนโดยแบ่งเวลา	ประเทศไทย	50	50

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 ประกอบด้วย

Harbour Residences Oaks Ltd.

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปี พ.ศ. 2555 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มบริษัทได้ลงทุนในหุ้นสามัญของ Harbour Residences Oaks Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทจัดตั้งใหม่ เป็นจำนวนเงิน 0.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือ 12.1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 50 ของทุนที่ชำระแล้วของบริษัทดังกล่าว

บริษัท ไทยเชล คอท ซีโอ คอท ทีเอช จำกัด

ในระหว่างไตรมาสที่ 3 ของปี พ.ศ. 2554 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มบริษัทได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท ไทยเชล คอท ซีโอ คอท ทีเอช จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทจัดตั้งขึ้นใหม่ จำนวน 150,298 หุ้น หุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นสามัญที่เรียกชำระแล้วร้อยละ 50 ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2555 บริษัทดังกล่าวได้เรียกชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 50 เป็นจำนวนเงิน 7.5 ล้านบาท

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

11 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

	ข้อมูลทางการเงินรวม
	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ - ตามที่รายงานไว้เดิม	933,472
ปรับปรุงมูลค่าสุทธิของสินทรัพย์จากการลงทุนใน OAKS (หมายเหตุ 4)	(4,684)
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ - ตามที่ปรับปรุงใหม่	928,788
ซื้อสินทรัพย์	103,997
จำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(142)
โอนไปบัญชีอื่น	(3,740)
ค่าเสื่อมราคา	(40,065)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าทางการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(77)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	988,761

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มบริษัทได้ใช้ห้องชุดซึ่งมีมูลค่า 4.99 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่า 160 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 : 1.8 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่า 58 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารต่างประเทศ (หมายเหตุ 17)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนจำนวน 0.37 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่า 11.73 ล้านบาท

12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ - ตามที่รายงานไว้เดิม	17,137,373	477,523
ปรับปรุงมูลค่าสุทธิของสินทรัพย์จากการลงทุนใน OAKS (หมายเหตุ 4)	(223,437)	-
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ - ตามที่ปรับปรุงใหม่	16,913,936	477,523
ซื้อสินทรัพย์	2,055,688	39,181
สินทรัพย์ได้มาจากการซื้อกิจการ	196,849	-
ขายบริษัทย่อย	(2,573)	-
จำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(93,581)	(1,549)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(24,291)	-
โอนไปบัญชีอื่น	(175,383)	-
ค่าเสื่อมราคา	(898,845)	(43,555)
กลับรายการการค้ำค่า	11,109	-
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าทางการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(5,195)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	17,977,714	471,600

12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ต่อ)

ในระหว่างปี พ.ศ. 2546 บริษัทย่อยบางแห่งได้ทำสัญญาขายและเช่ากลับคืนกับกองทุนรวมบริหารสินทรัพย์ไทย การขายและเช่ากลับคืนดังกล่าว มีเงื่อนไขให้บริษัทย่อยได้ถอนคืนได้ภายในระยะเวลาที่กำหนดในสัญญา โดยบริษัทย่อยได้รับสิทธิในการเช่าและซื้อคืนเป็นอันดับแรก ข้อมูลทางการเงินของกองทุนรวมดังกล่าวได้ถูกรวมในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมของกลุ่มบริษัท รายการขายและเช่ากลับคืนได้ถูกบันทึกบัญชีเสมือนเป็นการค้าประกันการกู้ยืม (หมายเหตุ 17) การแสดงที่ดินและอาคารในข้อมูลทางการเงินรวมจึงไม่เปลี่ยนแปลงจากผลของการทำสัญญา ดังกล่าว ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 บริษัทย่อยเหล่านี้ได้นำสินทรัพย์ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 616 ล้านบาท เพื่อค้าประกันรายการ ดังกล่าว (หมายเหตุ 17)

บริษัทย่อยหนึ่งของกลุ่มบริษัทได้ใช้อาคารซึ่งมีมูลค่า 26.85 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่า 863 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 : 21 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่า 687 ล้านบาท) เพื่อค้าประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารต่างประเทศ (หมายเหตุ 17)

	ข้อมูลทางการเงิน		
	ข้อมูลทางการเงินรวม		เฉพาะบริษัท
	ล้านบาท	ล้านเหรียญ ออสเตรเลีย	ล้านบาท
ภาระผูกพันเกี่ยวกับการปรับปรุงอาคารและ			
การซื้ออุปกรณ์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	80.2	34.4	-
ภาระผูกพันเกี่ยวกับการปรับปรุงอาคารและ			
การซื้ออุปกรณ์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554	145.8	16.0	4.6

13 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	ข้อมูลทางการเงินรวม (พันบาท)								
	สิทธิในการ	ทรัพย์สินทาง	ต้นทุน	ค่าลิขสิทธิ์		เครื่องหมาย	โปรแกรม		รวม
	บริหาร			แฟรนไชส์	ค่าความนิยม		โปรแกรม	คอมพิวเตอร์	
	สินทรัพย์	ปัญญา	แฟรนไชส์			การค้า	คอมพิวเตอร์	ระหว่างติดตั้ง	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555									
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ - ตามที่รายงานไว้เดิม	2,665,604	16,502	3,008	42,146	3,698,160	560,030	403,010	177,587	7,566,047
ปรับปรุงมูลค่าสุทธิของสินทรัพย์จากการลงทุน									
ใน OAKS (หมายเหตุ 4)	224,051	-	-	-	619,791	318,603	-	-	1,162,445
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ - ตามที่ปรับปรุงใหม่	2,889,655	16,502	3,008	42,146	4,317,951	878,633	403,010	177,587	8,728,492
ซื้อสินทรัพย์	51,017	4,703	-	-	-	-	22,474	46,172	124,366
สินทรัพย์ได้มาจากซื้อกิจการ	77,564	-	-	-	235,628	-	-	-	313,192
ขายบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(183)	-	(183)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	-	-	-	-	-	-	(528)	-	(528)
ขายสินทรัพย์ - สุทธิ	(39,553)	-	-	-	-	-	(147)	(4,413)	(44,113)
การจัดประเภทใหม่	-	-	-	-	-	-	24,014	(24,014)	-
โอนมาจาก(ไป)บัญชีอื่น	-	-	-	-	-	-	3,127	(1,049)	2,078
ค่าตัดจำหน่าย	(39,496)	(161)	(89)	(2,748)	-	-	(40,923)	-	(83,417)
กลับรายการการค้ำค่า (การค้ำค่า)	-	-	-	-	(11,292)	-	220	-	(11,072)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	2,506	(63)	24	(42)	(51)	-	125	-	2,499
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	2,941,693	20,981	2,943	39,356	4,542,236	878,633	411,189	194,283	9,031,314

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มบริษัทได้ใช้สิทธิในการบริหารสินทรัพย์ซึ่งมีมูลค่า 85 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่า 2,718 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 : 83 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่า 2,666 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารต่างประเทศ (หมายเหตุ 17) ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากสัญญาในสิทธิการบริหารสินทรัพย์มูลค่า 2 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่า 63 ล้านบาท (พ.ศ. 2554 : 1.91 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่า 62 ล้านบาท)

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

13 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะบริษัท (พันบาท)	โปรแกรมคอมพิวเตอร์
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	11,692	
ซื้อสินทรัพย์	9,305	
ค่าตัดจำหน่าย	(2,263)	
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	18,734	

14 สิทธิการเช่า

	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะบริษัท พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	1,840,834	4,361
ซื้อสินทรัพย์	8,053	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(64)	-
ค่าตัดจำหน่าย	(64,993)	(310)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	107	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	1,783,937	4,051

15 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554	30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	31 ธันวาคม พ.ศ. 2554
	ตามที่ปรับปรุงใหม่			
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่น	103,097	73,442	-	-
เงินมัดจำ	664,722	685,022	7,672	7,549
ค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี	170,325	187,107	32,954	39,506
อื่น ๆ - ตามที่ปรับปรุงใหม่ (หมายเหตุ 4)	30,562	32,735	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	968,706	978,306	40,626	47,055

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

16 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เจ้าหนี้การค้า	1,329,735	1,265,805	7,527	7,826
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)	18,015	31,447	24,081	6,589
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,746,801	1,818,974	226,356	235,082
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้าง	202,981	194,579	1,099	3,131
เจ้าหนี้อื่น	579,850	681,559	23,516	23,431
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3,877,382	3,992,364	282,579	276,059

17 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	4,942	7,134	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	2,285,694	1,090,214	1,970,000	580,000
รวม	2,290,636	1,097,348	1,970,000	580,000
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)	-	-	1,543,054	1,549,601
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	100,734	141,235	-	-
เงินกู้ยืมจากธนาคาร	206,899	218,454	-	60,000
เงินกู้ยืมอื่น	83,400	163,710	-	-
หุ้นกู้	1,840,000	1,840,000	1,840,000	1,840,000
รวม	2,231,033	2,363,399	1,840,000	1,900,000
รวมเงินกู้ยืมหมุนเวียน	4,521,669	3,460,747	5,353,054	4,029,601
ไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	49,678	80,061	-	-
เงินกู้ยืมจากธนาคาร	6,323,786	5,898,400	-	-
เงินกู้ยืมอื่น	-	24,900	-	-
หุ้นกู้	10,360,000	10,360,000	10,360,000	10,360,000
รวมเงินกู้ยืมไม่หมุนเวียน	16,733,464	16,363,361	10,360,000	10,360,000
รวมเงินกู้ยืม	21,255,133	19,824,108	15,713,054	14,389,601

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

17 เงินกู้ยืม (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมและหุ้นกู้สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	19,595,678	14,389,601
การกู้ยืมเพิ่ม	6,643,584	5,590,000
การจ่ายคืนเงินกู้ยืม	(5,135,277)	(4,266,547)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์	4,593	-
เงินกู้ยืมที่ลดลงจากการขายบริษัทย่อย	(3,000)	-
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(5,799)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	21,099,779	15,713,054

เงินกู้ยืมจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารที่รวมอยู่ในข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลจำนวน 6,531 ล้านบาท ประกอบด้วย

ก) เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งของบริษัทประเภทไม่มีหลักประกันคงเหลือจำนวน 60 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยในอัตราเงินฝากประจำ 12 เดือนบวกอัตราลอยละล่องที่ต่อปี โดยมีเงื่อนไขในการชำระคืนเงินต้นทุกครึ่งปี จำนวน 10 งวด งวดละ 60 ล้านบาท โดยเริ่มชำระคืนงวดแรกในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2550 บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2555 บริษัทได้จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมครบจำนวน 60 ล้านบาท

ข) เงินกู้ยืมจากธนาคารต่างประเทศสาขาในประเทศแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งประเภทไม่มีหลักประกันคงเหลือจำนวน 6.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐ โดยมีอัตราดอกเบี้ย LIBOR บวกอัตราลอยละล่องที่ต่อปี โดยมีเงื่อนไขการชำระคืนเงินต้นทุกครึ่งปี จำนวน 9 งวด งวดละ 2.22 ล้านดอลลาร์สหรัฐ โดยเริ่มการชำระคืนงวดแรกในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2552 ซึ่งบริษัทย่อยดังกล่าวจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 กลุ่มบริษัทมีสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย (Cross Currency Swap) สำหรับเงินกู้ยืมข้างต้นจำนวน 6.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็นเงินกู้ยืมสกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลียจำนวน 7.6 ล้านดอลลาร์ ที่มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ นอกจากนี้กลุ่มบริษัทยังได้ทำสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อซื้อเงินดอลลาร์ออสเตรเลียจำนวนดังกล่าว ทำให้บริษัทมีภาระหนี้ที่จะต้องจ่ายเป็นเงินบาท ซึ่งมียอดหนี้คงเหลือเท่ากับ 127 ล้านบาท

17 เงินกู้ยืม (ต่อ)

เงินกู้ยืมจากธนาคาร (ต่อ)

- ค) เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 28 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา โดยมีอัตราดอกเบี้ย 6 เดือน SIBOR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี และมีกำหนดชำระเงินคืนในระหว่างปี พ.ศ. 2555 ถึง พ.ศ. 2559 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 กลุ่มบริษัทมีสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest Rate Swap) สำหรับเงินกู้ยืมข้างต้นจำนวน 20 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา จากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวที่ SIBOR เป็นอัตราดอกเบี้ยร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 15 มิถุนายน พ.ศ. 2553 ถึงวันที่ 15 ธันวาคม พ.ศ. 2559

- ง) เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 59.4 ล้านดอลลาร์ออสเตรเลีย โดยมีอัตราดอกเบี้ย LIBOR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี และมีกำหนดชำระเงินคืนในปี พ.ศ. 2556 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม

- จ) เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศสาขาต่างประเทศแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวน 45.2 ล้านดอลลาร์ออสเตรเลีย โดยมีอัตราดอกเบี้ย Bank Bill Swap Reference Rate บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปีและมีกำหนดชำระเงินคืนเงินต้นทุกครึ่งปี โดยเริ่มการชำระคืนงวดแรกในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2557 ซึ่งบริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม

- ฉ) เงินกู้ยืมจากธนาคารต่างประเทศแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 67.7 ล้านดอลลาร์ออสเตรเลีย โดยมีอัตราดอกเบี้ย Bank Bill Swap Reference Rate บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปีและมีกำหนดชำระเงินคืนทุกไตรมาส ไตรมาสละไม่เกิน 2 ล้านดอลลาร์ออสเตรเลียเป็นเวลา 5 ปี บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม เงินกู้ยืมดังกล่าวรับประกันด้วยอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน อาคาร และสิทธิในการบริหารสินทรัพย์ของบริษัทย่อยแห่งนั้น (หมายเหตุ 11 ถึง 13)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 กลุ่มบริษัทมีสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest Rate Swap) สำหรับเงินกู้ยืมข้างต้นจำนวน 30.5 ล้านดอลลาร์ออสเตรเลีย จากอัตราดอกเบี้ย Bank Bill Swap Reference Rate เป็นอัตราดอกเบี้ยร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 3 มกราคม พ.ศ. 2555 ถึงวันที่ 30 สิงหาคม พ.ศ. 2559

เงินกู้ยืมอื่น

เงินกู้ยืมอื่นจำนวน 83.4 ล้านบาท เป็นเงินกู้ยืมระยะยาวในกองทุนบริหารสินทรัพย์ ซึ่งเป็นส่วนของผู้ออกหน่วยลงทุนประเภท ก และประเภท ข ในกองทุนรวมบริหารสินทรัพย์ไทย ถือโดยธนาคารและสถาบันการเงินต่าง ๆ ผู้ออกหน่วยลงทุนดังกล่าวได้รับผลตอบแทนในอัตราร้อยละคงที่และอัตราร้อยละ MLR ลบด้วยอัตราร้อยละคงที่ตามที่ระบุในสัญญาผู้ออกหน่วยลงทุน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนภายใน 10 ปี ถึงปี พ.ศ. 2556

กองทุนรวมบริหารสินทรัพย์ไทยได้รับ โอนสิทธิและความเป็นเจ้าของทางกฎหมายในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของกลุ่มบริษัทที่มีมูลค่าทางบัญชีจำนวน 616 ล้านบาท เพื่อเป็นหลักประกัน

17 เงินกู้ยืม (ต่อ)

หุ้นกู้ (ต่อ)

หุ้นกู้ประกอบด้วย

- ก) หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 1,840 ล้านบาท ออกในเดือนกันยายน พ.ศ. 2550 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละคงที่ต่อปี และกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2555
- ข) หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 2,060 ล้านบาท ออกในเดือนกันยายน พ.ศ. 2550 เพื่อใช้ไถ่ถอนหุ้นกู้และจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละคงที่ต่อปี และกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2557
- ค) หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิไม่มีหลักประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 2,000 ล้านบาท ออกในเดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2552 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละคงที่ต่อปี และกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2556
- ง) หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิไม่มีหลักประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 2,500 ล้านบาท ออกในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2553 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละคงที่ต่อปี ชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน และกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2558
- จ) หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิไม่มีหลักประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 500 ล้านบาท ออกในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2553 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละคงที่ต่อปี และกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2558
- ฉ) หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิไม่มีหลักประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 1,000 ล้านบาท ออกในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2553 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละคงที่ต่อปี และกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2560
- ช) หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิไม่มีหลักประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 1,500 ล้านบาท ออกในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2554 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละคงที่ต่อปี และกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2561
- ซ) หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิไม่มีหลักประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 500 ล้านบาท ออกในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2554 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละคงที่ต่อปี และกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2561
- ณ) หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิไม่มีหลักประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 300 ล้านบาท ออกในเดือนตุลาคม พ.ศ. 2554 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละคงที่ต่อปี และกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2564

หุ้นกู้ทั้งหมดดังกล่าวข้างต้นมีเงื่อนไขของข้อกำหนดและสิทธิของผู้ถือหุ้นกู้ซึ่งได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการ เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น การจ่ายเงินปันผลและการจำหน่ายจ่ายโอนหรือจำหน่ายทรัพย์สินอันเป็นสาระสำคัญที่ใช้ในการประกอบธุรกิจหลัก

ที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2551 ได้มีมติอนุมัติให้ออกและเสนอขายหุ้นกู้ในวงเงินไม่เกิน 15,000 ล้านบาท โดยเป็นหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิชนิดมีหลักประกันและ/หรือไม่มีหลักประกันระยะยาว (ตามความเหมาะสมของตลาดในขณะที่ยื่นออก) และมีอายุไม่เกิน 15 ปี เพื่อจัดหาเงินทุนสำหรับเป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ การขยายธุรกิจ และการชำระเงินกู้ยืมและหุ้นกู้ของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 บริษัทได้ออกและเสนอขายหุ้นกู้แล้วเป็นจำนวนเงิน 8,300 ล้านบาท

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

17 เงินกู้ยืม (ต่อ)

หุ้นกู้ (ต่อ)

ที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2554 ได้มีมติอนุมัติให้ออกและเสนอขายหุ้นกู้ในวงเงินไม่เกิน 15,000 ล้านบาท โดยเป็นหุ้นกู้ไม่ค้ำยสิทธิ ชนิดมีหลักประกันและ/หรือไม่มีหลักประกันระยะยาว (ตามความเหมาะสมของตลาดในขณะที่ยื่นออก) และมีอายุไม่เกิน 15 ปี เพื่อจัดหาเงินทุนสำหรับเป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ การขยายธุรกิจ และการชำระหนี้เงินกู้ยืมและหุ้นกู้ของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 บริษัทยังไม่ได้ออกและเสนอขายหุ้นกู้ดังกล่าว

วงเงินกู้ยืม

กลุ่มบริษัทและบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวที่ยังไม่ได้ใช้ดังต่อไปนี้

30 มิถุนายน พ.ศ. 2555			
ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
ล้านบาท	ล้านเหรียญ	ล้านบาท	
	ออสเตรเลีย		
อัตราดอกเบี้ยลอยตัว			
- ครอบคลุมภายใน 1 ปี	1,000	-	1,000
- ครอบคลุมเกิน 1 ปี	3,000	18	3,000
	4,000	18	4,000
31 ธันวาคม พ.ศ. 2554			
ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
ล้านบาท	ล้านเหรียญ	ล้านบาท	
	ออสเตรเลีย		
อัตราดอกเบี้ยลอยตัว			
- ครอบคลุมภายใน 1 ปี	1,000	-	1,000
- ครอบคลุมเกิน 1 ปี	3,000	52	3,000
	4,000	52	4,000

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

18 หนี้สินหมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินมัดจำค่าห้องพัก	195,448	261,660	3,515	6,152
ประมาณการหนี้สินจากสัญญาที่สร้างภาระ	88,550	94,951	-	-
ประมาณการสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะต้องจ่าย	23,870	23,768	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าขายห้องชุด	41,216	129,391	-	-
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุน	-	5,171	-	-
อื่น ๆ	330,226	365,840	10,094	10,646
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	679,310	880,781	13,609	16,798

19 หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555		
ยอดคงเหลือต้นงวด	151,387	11,538
ประมาณการเพิ่มขึ้น	14,983	1,306
ขายบริษัทย่อย	(56)	-
ผลประโยชน์ที่จ่าย	(4,619)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	161,695	12,844

กลุ่มบริษัทบันทึกหนี้สินดังกล่าวจากการประมาณการภายใต้ข้อสมมติฐานที่สำคัญดังนี้

อัตราคิดลด	ร้อยละ 3.5 - ร้อยละ 4
อัตราการขึ้นเงินเดือนในอนาคต	ร้อยละ 3.5 - ร้อยละ 9
เกษียณอายุ	60 ปี

20 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	จำนวน		ส่วนเกิน	
	หุ้นสามัญ	หุ้นสามัญ	มูลค่าหุ้น	รวม
	พันหุ้น	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555				
ยอดคงเหลือต้นงวด	3,275,225	3,275,225	3,215,326	6,490,551
การออกหุ้น (หมายเหตุ 21)	16,628	16,628	114,526	131,154
การจ่ายหุ้นปันผล (หมายเหตุ 25)	328,825	328,825	-	328,825
ยอดคงเหลือปลายงวด	3,620,678	3,620,678	3,329,852	6,950,530
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท			
	จำนวน		ส่วนเกิน	
	หุ้นสามัญ	หุ้นสามัญ	มูลค่าหุ้น	รวม
	พันหุ้น	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555				
ยอดคงเหลือต้นงวด	3,275,225	3,275,225	3,189,674	6,464,899
การออกหุ้น (หมายเหตุ 21)	16,628	16,628	114,526	131,154
การจ่ายหุ้นปันผล (หมายเหตุ 25)	328,825	328,825	-	328,825
ยอดคงเหลือปลายงวด	3,620,678	3,620,678	3,304,200	6,924,878

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 ทุนจดทะเบียนทั้งหมดประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 4,063.0 ล้านหุ้น ซึ่งมีมูลค่าหุ้นละ 1 บาท โดยมีหุ้นสามัญจำนวน 3,620.7 ล้านหุ้น ที่ได้ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว

จากการประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 2 เมษายน พ.ศ. 2555 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติให้มีการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 396,526,654 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท คิดเป็นจำนวน 396,526,654 บาท เพื่อจัดสรรเป็นหุ้นปันผลจำนวนไม่เกิน 362,717,849 หุ้น และเพื่อรองรับการปรับสิทธิซึ่งเป็นผลจากการจ่ายหุ้นปันผลจำนวนไม่เกิน 33,808,805 หุ้น โดยทุนจดทะเบียนหลังจากการเพิ่มทุนจะเท่ากับ 4,063,046,327 บาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 4,063,046,327 หุ้น

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

21 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

กลุ่มบริษัทได้มีการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม กรรมการและพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อย โดยผ่านการอนุมัติจากการประชุมผู้ถือหุ้น

กลุ่มบริษัทไม่ได้บันทึกต้นทุนสำหรับมูลค่ายุติธรรมหรือมูลค่าที่แท้จริงของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญดังกล่าวในข้อมูลทางการเงินนี้

					ณ วันที่ 31 ธันวาคม					ณ วันที่ 30 มิถุนายน	
					พ.ศ. 2554		ลดลงระหว่างงวด			พ.ศ. 2555	
ออกโดย	จัดสรรให้แก่	วันที่อนุมัติ	กำหนดวันที่ใช้สิทธิ		จำนวนคงเหลือ	ใช้สิทธิ	อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย*	หุ้นสามัญออกเพิ่มระหว่างงวด	ราคาในการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ*	จำนวนเงิน	จำนวนคงเหลือ
			ครั้งแรก	ครั้งสุดท้าย							
บริษัท	กรรมการและพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อย ครั้งที่ 3	14 พฤศจิกายน	31 มกราคม	17 ธันวาคม	6,392,347	(1,873,720)	1.10	2,060,500	8.918	18,375,539	3,674,627
		พ.ศ. 2550	พ.ศ. 2551	พ.ศ. 2555		(844,000)	1.21	1,020,500	8.107	8,273,194	
	กรรมการและพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อย ครั้งที่ 5	6 มีนาคม	30 ตุลาคม	21 ตุลาคม	44,801,650	(11,298,600)	1.00	11,298,600	7.650	86,434,290	32,181,400
		พ.ศ. 2552	พ.ศ. 2552	พ.ศ. 2556		(1,321,650)	1.10	1,452,500	6.955	10,102,138	
	กรรมการและพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อย (MINT - W)	6 มีนาคม	30 มิถุนายน	12 มิถุนายน	1,522,777	(185,000)	1.00	185,000	8.080	1,494,800	1,121,395
		พ.ศ. 2552	พ.ศ. 2552	พ.ศ. 2557		(216,382)	1.10	237,900	7.346	1,747,613	
ผู้ถือหุ้นเดิม (MINT - W4)		26 เมษายน	30 มิถุนายน	18 พฤษภาคม	325,379,540	(265,358)	1.00	265,358	13.000	3,449,654	325,015,942
		พ.ศ. 2553	พ.ศ. 2553	พ.ศ. 2556		(98,240)	1.10	108,064	11.818	1,277,100	
รวมการออกโดยบริษัท					378,096,314	(16,102,950)		16,628,422		131,154,328	361,993,364

* อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญต่อใบสำคัญแสดงสิทธิและราคาในการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญมีการปรับปรุง เนื่องจากผลกระทบของการจ่ายหุ้นปันผลในอัตรา 10 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 25

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

22 รายได้อื่น

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ค่าเช่า	32,897	11,369	20,176	20,194
เงินสนับสนุน	22,977	23,218	-	-
รายได้จากการขายของสมนาคุณ	41,476	54,808	-	-
รายได้ค่าที่ปรึกษา	18,106	16,759	-	-
รายได้ค่าขนส่ง	48,850	51,724	-	-
กำไรจากการคินทุนจากบริษัทย่อย	-	-	-	418,151
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	15,573	-	-	-
เงินชดเชยค่าประกันภัยจากอุทกภัย	88,600	-	-	-
รายได้จากการขายเฟอร์นิเจอร์	53,471	8,544	-	-
กำไรจากการปรับปรุงมูลค่ายุติธรรม	-	203,225	-	-
อื่น ๆ	124,353	94,714	7,954	13,103
รวมรายได้อื่น	446,303	464,361	28,130	451,448

23 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้วและออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยได้ปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดโดยถือว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด บริษัทมีใบสำคัญแสดงสิทธิ (หมายเหตุ 21)

ในการคำนวณจำนวนหุ้นสามัญที่เพิ่มขึ้นหากมีการใช้สิทธิ บริษัทคำนวณว่าหากนำเงินที่ได้รับจากการใช้สิทธิจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่เหลืออยู่ดังกล่าวมาซื้อหุ้นสามัญกลับคืนในราคาตลาดเฉลี่ยของงวดเพื่อกำหนดจำนวนหุ้นสามัญที่ต้องออกเพิ่ม แล้วนำจำนวนหุ้นสามัญส่วนเพิ่มดังกล่าวมารวมกับหุ้นสามัญที่มีอยู่ ทั้งนี้ไม่มีการปรับปรุงใด ๆ ในกำไรสุทธิ

ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด กลุ่มบริษัทคำนวณจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักภายใต้ข้อสมมติที่มีการแปลงสภาพหุ้นสามัญปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 มีจำนวน 66,963,084 และ 51,781,105 หุ้นตามลำดับ (พ.ศ. 2554: จำนวน 19,432,125 หุ้นและ 18,305,173 หุ้นตามลำดับ)

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

23 กำไรต่อหุ้น (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
	พันหุ้น	พันหุ้น	พันหุ้น	พันหุ้น
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้				
ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น - สุทธิ*	3,619,268	3,599,445	3,613,443	3,596,705
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด				
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	66,963	19,432	51,781	18,305
หุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด	66,963	19,432	51,781	18,305
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้				
ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด	3,686,231	3,618,877	3,665,224	3,615,010

* บริษัท ได้รวมผลกระทบของหุ้นปันผลที่ประกาศจ่ายตามหมายเหตุข้อ 25 ในการคำนวณจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
กำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (พันบาท)	363,766	279,362	1,639,314	1,101,942
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.1005	0.0776	0.4537	0.3064
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.0987	0.0772	0.4473	0.3048

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
กำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (พันบาท)	96,009	615,438	155,222	692,312
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.0265	0.1710	0.0430	0.1925
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.0260	0.1701	0.0423	0.1915

24 ดำรงตามกฎหมาย

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2554
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ณ วันที่ 1 มกราคม	367,799	367,799	367,799	367,799
จัดสรรระหว่างงวด	38,510	-	38,510	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	406,309	367,799	406,309	367,799

ภายใต้พระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด บริษัทต้องจัดสรรสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหลังหักขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท สำรองดังกล่าวเป็นสำรองที่ไม่สามารถจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นได้

เมื่อวันที่ 2 เมษายน พ.ศ. 2555 ที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติจัดสรรเงินสำรองตามกฎหมายเพิ่มเติม 38.51 ล้านบาท เพื่อให้สำรองตามกฎหมายในปีบัญชี 2555 ครอบคลุมจำนวนที่กฎหมายและข้อบังคับของบริษัทกำหนด

25 การจ่ายเงินปันผล

ที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 2 เมษายน พ.ศ. 2555 ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นดังนี้

25.1 การจ่ายเงินปันผลในรูปเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.15 บาท (พ.ศ. 2554 : 0.15 บาท) ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญเดิมและผู้ถือหุ้นจากการแปลงสภาพหลักทรัพย์แปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญจำนวนไม่เกิน 544.1 ล้านบาท (พ.ศ. 2554 : 542.5 ล้านบาท)

25.2 การจ่ายปันผลในรูปของหุ้นปันผลในอัตรา 10 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล ในราคาหุ้นละ 1 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญเดิมและผู้ถือหุ้นจากการแปลงสภาพหลักทรัพย์แปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญจำนวนไม่เกิน 362.7 ล้านหุ้นหรือ 362.7 ล้านบาท

เงินปันผลจำนวน 822 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยเงินปันผลและหุ้นปันผลจำนวน 493 ล้านบาท และ 329 ล้านบาทตามลำดับ ได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2555 การปรับปรุงอัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญต่อไปสำคัญแสดงสิทธิและราคาในการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ เกิดจากการจ่ายหุ้นปันผลในอัตรา 10 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุ 21

26 การซื้อกิจการ

งวดปัจจุบัน

The Grand Hotel, Gladstone

ในวันที่ 16 มกราคม พ.ศ. 2555 OAKS ได้เข้าซื้อกิจการ The Grand Hotel, Gladstone โดยมีมูลค่าเงินลงทุนทั้งสิ้น 12.3 ล้านดอลลาร์ออสเตรเลีย หรือประมาณ 393 ล้านบาท

รายละเอียดของการลงทุนแสดงได้ดังนี้

	พันบาท
ราคาที่ตกลงซื้อขายเงินลงทุน	393,391
มูลค่าตามบัญชีสุทธิของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา	(181,099)
ราคาซื้อสูงกว่ามูลค่าตามบัญชีสุทธิ (แสดงรวมในค่าความนิยม)	212,292

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้มาจากการซื้อกิจการใน The Grand Hotel, Gladstone มีดังนี้

	พันบาท
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	181,099

Oaks Broome Sanctuary Resort Pty. Ltd.

ในวันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2555 OAKS ได้เข้าซื้อกิจการ Oaks Broome Sanctuary Resort Pty. Ltd. โดยมีมูลค่าเงินลงทุนทั้งสิ้น 3.6 ล้านดอลลาร์ออสเตรเลีย หรือประมาณ 117 ล้านบาท

รายละเอียดของการลงทุนแสดงได้ดังนี้

	พันบาท
ราคาที่ตกลงซื้อขายเงินลงทุน	116,650
มูลค่าตามบัญชีสุทธิของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาตามสัดส่วนของการถือหุ้น	(93,314)
ราคาซื้อสูงกว่ามูลค่าตามบัญชีสุทธิ (แสดงรวมในค่าความนิยม)	23,336

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้มาจากการลงทุนในกิจการ Oaks Broome Sanctuary Resort Pty. Ltd. มีดังนี้

	พันบาท
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	15,750
สิทธิในการบริหารสินทรัพย์	77,564

มูลค่าตามบัญชีสุทธิของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาตามสัดส่วนของการถือหุ้น

93,314

26 การซื้อกิจการ (ต่อ)

สินทรัพย์สุทธิที่ได้จากการซื้อกิจการที่แสดงข้างต้นเป็นราคาตามบัญชี ณ วันที่ซื้อ กลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการคำนวณหามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่มีตัวตนและไม่มีตัวตน ซึ่งจะปรับปรุงสินทรัพย์ให้เป็นมูลค่ายุติธรรม ผลต่างระหว่างราคาตามบัญชีสุทธิกับมูลค่ายุติธรรมสุทธิจะนำไปปรับปรุงกับค่าความนิยม

ค่าความนิยม เกิดขึ้นจากส่วนที่เป็น The Grand Hotel, Gladstone และ Oaks Broome Sanctuary Resort Pty. Ltd. เนื่องจากธุรกิจมีสถานะมั่นคงและมีความสามารถทำกำไรในธุรกิจโรงแรมและที่พักอาศัย และคาดว่าจะการรวมการดำเนินงานของบริษัทย่อยใหม่จะทำให้เกิดการประหยัดค่าความนิยมนั้น ไม่คาดว่าจะนำไปใช้ประโยชน์ทางภาษี

งวดก่อน

การเสร็จสิ้นการวัดมูลค่ายุติธรรมของ OAKS

ในระหว่าง พ.ศ. 2554 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มบริษัทได้ลงทุนซื้อหุ้นสามัญของบริษัท Oaks Hotels & Resorts Limited ("OAKS") จำนวน 173,831,898 หุ้น ในราคาหุ้นละ 0.52 เหรียญออสเตรเลีย เป็นจำนวน 90,392,587 เหรียญออสเตรเลีย หรือ 2,880 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนที่ชำระแล้วของ OAKS

ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุ 4 กลุ่มบริษัททำการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมาสุทธิของ OAKS เสร็จสมบูรณ์ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2555 โดยการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้พิจารณาการวัดมูลค่าของสินทรัพย์และคำนึงถึงความเป็นไปได้ที่กลุ่มบริษัทจะได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจจากสินทรัพย์อย่างน่าเชื่อถือ

รายละเอียดของการลงทุนแสดงได้ดังนี้

	พันบาท
เงินสดจ่าย	2,692,045
การปรับปรุงมูลค่ายุติธรรม ของส่วนได้เสียเดิมที่กลุ่มบริษัทมีก่อนการรวมธุรกิจ	187,890
รวม	2,879,935
สินทรัพย์ที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมาตามส่วนได้เสียร้อยละ 100	(1,614,219)
ค่าความนิยม - ตามที่ปรับใหม่	1,265,716
ค่าความนิยม - ตามที่รายงานไว้เดิม	(645,925)
การปรับปรุง (หมายเหตุ 4)	619,791

26 การซื้อกิจการ (ต่อ)

การเสร็จสิ้นการวัดมูลค่ายุติธรรมของ OAKS (ต่อ)

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมาจากการซื้อเงินลงทุนใน OAKS ตามส่วนได้เสียร้อยละ 100 ณ วันที่กลุ่มบริษัทมีอำนาจควบคุม OAKS มีดังนี้

	พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	150,990
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	577,268
สินค้าคงเหลือ	84,989
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	58,540
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	52,729
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,398,852
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	3,254,542
สินทรัพย์อื่น	39,135
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(653,386)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(1,897,986)
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(350,511)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินอื่น	(1,100,943)
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิ	1,614,219

27 ภาระผูกพัน

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากการทำสัญญาก่อสร้างและซื้อสินทรัพย์สำหรับ โครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย และที่ดินและโครงการระหว่างพัฒนาที่ยังมิได้บันทึกเป็นหนี้สิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554 ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
	ล้านบาท	ล้านบาท
ภาระผูกพัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555	558.3	-
ภาระผูกพัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2554	1.9	-

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2555 และ พ.ศ. 2554

28 หนังสือค้ำประกัน

กลุ่มบริษัทและบริษัท ได้ให้หนังสือค้ำประกันต่อไปนี้ในการดำเนินธุรกิจปกติ

30 มิถุนายน พ.ศ. 2555							
ข้อมูลทางการเงินรวม				ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท			
ล้าน เหรียญ สหรัฐ		ล้าน ออสเตรเลีย	ล้าน หยวน	ล้าน เหรียญ สหรัฐ		ล้าน ออสเตรเลีย	
ล้านบาท				ล้านบาท			
หนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออก							
ให้บุคคลภายนอก	474.1	7.6	13.0	63.0	149.8	0.6	-
หนังสือค้ำประกันที่กลุ่มบริษัทออก							
ให้แก่สถาบันการเงินเพื่อค้ำประกัน							
สินเชื่อของกลุ่มบริษัท	2,863.1	87.3	107.5	250.0	1,289.5	86.8	107.5

31 ธันวาคม พ.ศ. 2554							
ข้อมูลทางการเงินรวม				ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท			
ล้าน เหรียญ สหรัฐ		ล้าน ออสเตรเลีย	ล้าน หยวน	ล้าน เหรียญ สหรัฐ		ล้าน ออสเตรเลีย	
ล้านบาท				ล้านบาท			
หนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออก							
ให้บุคคลภายนอก	224.5	6.9	9.5	63.0	152.0	-	-
หนังสือค้ำประกันที่กลุ่มบริษัทออก							
ให้แก่สถาบันการเงินเพื่อค้ำประกัน							
สินเชื่อของกลุ่มบริษัท	4,372.9	116.9	188.0	200.0	1,720.1	115.5	188.0

29 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

ในวันที่ 9 กรกฎาคม พ.ศ. 2555 และวันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2555 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มบริษัทได้ลงทุนซื้อสินทรัพย์ในประเทศออสเตรเลียเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 12 ล้านเหรียญออสเตรเลียหรือประมาณ 390 ล้านบาท